
UCHWAŁA NR IX/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/462/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów pn. Airgustów i określenia dotacji w ramach 

programu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946), Rada 
Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XLV/462/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów pn. Airgustów i określenia dotacji w ramach 
programu wraz ze zmianami w ten sposób, że Regulaminowi określonemu w § 1 ust. 2 uchwały Nr 
XLV/462/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy 
Miasta Augustów pn. Airgustów i określenia dotacji w ramach programu nadaje się nowe brzmienie o treści 
określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/117/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Augustów na realizację programu 
redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów Airgustów, zwany w dalszej 
części Regulaminu „Programem”, jest realizacją celu szczegółowego 4 „Ograniczenie niskiej emisji do 
powietrza z obszaru Gminy Miasto Augustów” określonego w „Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Miasto Augustów na lata 2022-2030”, który został przyjęty uchwałą nr LXIV/596/23 Rady Miejskiej 
w Augustowie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

2. Dotacja w ramach Programu udzielana jest na dofinansowanie kosztów następujących zadań: 

1) trwałej likwidacji systemu ogrzewania, opartego na starym źródle ciepła i jego zmiana na podłączenie do 
miejskiej sieci ciepłowniczej; 

2) ograniczenie zużycia paliwa stałego lub ciekłego, poprzez zastąpienie aktualnie używanych wszystkich 
starych źródeł ciepła, nowymi źródłami ciepła o wyższej sprawności wytwarzania ciepła i parametrach 
technicznych, o których mowa w § 2 pkt 2. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 pkt 2, dotyczą systemów ogrzewania, opartych na paliwie stałym lub 
ciekłym, które stanowią trwałe wyposażenie lokalu, albo budynku mieszkalnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie użyty został zwrot: 

1) Stare źródło ciepła – należy przez to rozumieć niskowydajny, nieekologiczny kocioł na paliwo stałe lub 
ciekłe centralnego ogrzewania, bądź piece kaflowe, w przypadku gdy na nieruchomości (lub w danym 
lokalu) nie istnieje instalacja centralnego ogrzewania. Powyższa definicja nie obejmuje kominków, które 
nie stanowią elementu systemu centralnego ogrzewania. Jeżeli na danej nieruchomości istnieje kilka 
„starych źródeł ciepła” to osoba/osoby/wspólnota chcąc skorzystać z dotacji musi/muszą zlikwidować 
wszystkie „stare źródła ciepła” istniejące na danej nieruchomości lub w lokalu. 

2) Nowe źródło ciepła – należy przez to rozumieć: 

a) pompa ciepła – należy przez to rozumieć urządzenie do ogrzewania lokalu albo budynku mieszkalnego 
ciepłem pobranym z otoczenia, z wyłączeniem klimatyzatorów, 

b) urządzenia grzewcze elektryczne, np. kotły elektryczne, systemy ogrzewania na podczerwień, itp. 

3) Zadanie – należy przez to rozumieć działalnie mające na celu realizację zadań określonych w § 1 ust. 2. 

4) Dotacja – należy przez to rozumieć dotację celową (tj. kwotę środków) z budżetu Gminy Miasta Augustów 
przyznaną jednorazowo na realizację pojedynczego zadania, na zasadach określonych w niniejszym 
regulaminie. 

Rozdział 2. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek. 

2. Wnioskodawcy mogą starać się o uzyskanie dotacji na realizację zadania, planowanego do wykonania, 
dotyczącego nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Miasta Augustów. 

3. Dotacja na realizację zadania może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie następujących tzw. 
kosztów kwalifikowanych realizacji zadania: 

1) kosztów trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym lub ciekłym; 

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła za wyjątkiem pieców gazowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 1



3) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji wewnętrznej instalacji związanej z nowym źródłem 
ciepła; 

4) kosztów dokumentacji sporządzonej w ramach przygotowania zadania (np. projekt budowlano-
wykonawczy montażu instalacji); 

5) kosztów związanych z adaptacją pomieszczenia do wymogów związanych z instalacją nowego źródła 
ciepła (zakres prac nie może przekraczać niezbędnych robót związanych z instalacją nowego źródła ciepła); 

6) kosztów podłączenia  do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie przystosowania wewnętrznej instalacji 
centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, a także kosztów zakupy i montażu urządzeń węzła 
cieplnego jeśli jest on własnością wnioskodawcy oraz opłaty przyłączeniowej; 

7) wykonanie przyłączy do elektroenergetycznych linii przesyłowych oraz opłaty przyłączeniowej. 

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie zadań niezaliczonych, zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko. 

5. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich złożenia do urzędu miasta. 

6. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych i gazowych i zakup pieców gazowych; 

2) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku (lokalu), w tym na zakup 
przenośnych urządzeń grzewczych; 

3) montaż urządzeń węzła cieplnego, jeśli nie staje się on własnością wnioskodawcy; 

4) na wymianę, istniejącego w budynku źródła ciepła, spełniającego normy określone w § 2 pkt 2; 

5) na instalowanie źródeł ciepła w nowo budowanych obiektach; 

6) na wymianę źródeł ciepła w obiektach zaliczanych do samowoli budowlanej. 

7. Udział w Programie mogą wziąć: 

1) właściciele oddanych do użytku, jednorodzinnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Miasta Augustów (w przypadku kilku współwłaścicieli budynku mieszkalnego wymagana jest 
zgoda wszystkich współwłaścicieli na udział w programie i przekazanie dotacji na konto jednego z nich); 

2) wspólnoty mieszkaniowe będące właścicielami oddanych do użytku, budynków wielorodzinnych, 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Augustów (wymagana jest zgoda wspólnoty na udział 
w Programie w formie uchwały). 

8. Wysokość dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi: 

1) w przypadku właścicieli domów jednorodzinnych – 70% kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, 
określonych w ust. 3, jednak nie więcej niż 15 000 zł; 

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – 70% kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, określonych 
w ust. 3, przy czym maksymalne dofinansowanie określone będzie w oparciu o liczbę obsługiwanych 
mieszkań – jako iloczyn tej liczby i kwoty 10 000 zł. 

9. Dotacją na realizację zadań określonych § 1 ust. 2 mogą zostać objęte tylko urządzenia fabrycznie nowe, 
z gwarancją, które zostały zamontowane po raz pierwszy, spełniające wszelkie konieczne normy i dopuszczone 
do użytkowania na terenie Polski. 

10. Dotacja nie może pokrywać wydatków  przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł, gdy suma uzyskanego dofinansowania przekracza 100 % kosztów poniesionych na 
realizację zadania. 

11. Informacja o wysokości kwoty przeznaczonej na realizację Programu podawana będzie corocznie 
w ogłoszeniu o naborze wniosków o udzielenie dotacji. 

12. Przyznawanie dotacji na realizację zadań, w danym roku budżetowym, odbywa się do wysokości kwoty 
zarezerwowanej na ten cel w budżecie Gminy Miasta Augustów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Kryteria wyboru zadań do dofinansowania 

§ 4. 1. Ustala się następujące kryteria wyboru zadań do dofinansowania: 

1) formalne, tj. złożenie wniosku o udzielenie dotacji i wniosku o rozliczenie dotacji na obowiązujących 
formularzach, kompletnego, prawidłowo podpisanego i posiadającego wymagane załączniki, w liczbie 
nie większej niż jeden na każdy budynek mieszkalny; 

2) merytoryczne, obejmujące zadania i koszty wymienione w § 1 ust. 2 i § 3 ust. 3 regulaminu. 

2. Realizacja zadań objętych wnioskami musi nastąpić w roku przyznania dotacji. 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Nabór wniosków rozpoczyna się po podaniu przez Burmistrza Miasta Augustów do publicznej 
wiadomości ogłoszenia o naborze wniosków do Programu. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków do Programu może nastąpić na podstawie projektu uchwały budżetowej 
przekazanego Radzie Miejskiej w Augustowie, na zasadach określonych w przepisach ustawy o finansach 
publicznych. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków do Programu w danym roku budżetowym będzie zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Augustów, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Augustowie oraz w mediach lokalnych. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na zmianę systemu ogrzewania budynku stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

5. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji celowej na zmianę systemu ogrzewania budynku stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

6. Wzór umowy stanowi załącznik do ogłoszenia o naborze wniosków do programu na dany rok. 

7. Wymogiem udzielenia dotacji jest niezaleganie przez wnioskodawcę w podatkach i opłatach lokalnych 
na rzecz Gminy Miasta Augustów. 

8. Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane będą w ramach naborów zamkniętych w trybie ciągłym do 
wyczerpania limitu środków budżetowych przeznaczonych na realizację programu w danym roku. Nabór 
wniosków odbędzie się w terminie od 1 lutego do 30 listopada danego roku budżetowego z zastrzeżeniem § 
3 ust. 12.  W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych z innych źródeł Burmistrz Miasta 
Augustów może wznowić nabór wniosków wstrzymany z powodu wyczerpania środków zarezerwowanych 
w budżecie Gminy Miasta Augustów na realizację Programu w danym roku budżetowym. Dotację można 
otrzymać tylko jeden raz dla jednego budynku lub w przypadku budynków wielorodzinnych (wielolokalowych) 
tylko raz dla jednego lokalu lub budynku (gdy źródło ciepła jest wspólne). 

9. Złożone wnioski o udzielenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych. Oceny 
dokonuje Burmistrz, w terminie 7 dni od daty ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

10. W przypadku stwierdzenia niespełnienia wymogów formalnych wnioskodawca zostanie jednorazowo 
wezwany, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, do uzupełnienia wniosku. Wybrany sposób 
wezwania do uzupełnienia wniosku określa wnioskodawca we wniosku o udzielenie dotacji. Rozpatrzenie 
wniosku następuje po jego uzupełnieniu. 

11. Wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadania, niespełniający wymogów formalnych, o których 
mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i nieuzupełniony w trybie opisanym w ust. 10, zostanie odrzucony. 

12. W przypadku wniosków o udzielenie dotacji spełniających wymogi formalne, upoważnieni przez 
Burmistrza pracownicy Urzędu Miejskiego mogą, za zgodą wnioskodawcy, dokonać oględzin w miejscu 
planowanej realizacji zadania. Termin oględzin zostanie ustalony z wnioskodawcą. Z oględzin sporządzany jest 
protokół podpisany przez pracowników dokonujących oględzin i wnioskodawcę. Brak zgody na oględziny 
powoduje odrzucenie wniosku. 

13. Złożone wnioski o udzielenie dotacji, spełniające wymogi formalne, ocenia pod względem 
merytorycznym Burmistrz Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 3



14. W ramach oceny merytorycznej wniosek o udzielenie dotacji zostanie odrzucony w przypadku: 

1) gdy nie odpowiada ustaleniom dokonanym podczas oględzin, o których mowa w ust. 12, 

2) złożenia po zakończeniu realizacji zadania, 

3) innych braków stwierdzonych przez komisję, 

4) niespełnienia warunków określonych w niniejszym Regulaminie. 

15. Burmistrz co miesiąc sporządza protokół zawierający listę ocenionych wniosków o udzielenie dotacji. 

16. O przyczynach odrzucenia wniosku o udzielenie dotacji, o których mowa w ust. 11, 12 i 14 
wnioskodawca zostanie poinformowany w formie pisemnej. 

17. Burmistrz Miasta Augustowa może powołać Komisję do oceny formalnej i merytorycznej złożonych 
wniosków. W takim wypadku protokół, o którym mowa w ust. 15 sporządza Komisja, a Burmistrz lub osoba 
przez niego upoważniona dokonuje ostatecznej akceptacji oceny wniosków dokonanej przez Komisję. 

18. Wnioskodawcę, którego wniosek został zakwalifikowany do udzielenia dotacji zawiadamia się 
pisemnie o terminie i miejscu podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

19. Niezgłoszenie się wnioskodawcy w wyznaczonym terminie, w celu podpisania umowy o udzielenie 
dotacji, uznaje się za rezygnację wnioskodawcy z udziału w Programie. 

20. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po zawarciu umowy o udzielenie dotacji, 
w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

§ 6. 1. Po zakończeniu realizacji zadania wnioskodawca składa podpisany wniosek o rozliczenie dotacji 
w terminie określonym w umowie, o której mowa w § 5 ust. 20 wraz z dokumentami, w tym również kopiami 
rachunków bądź faktur VAT potwierdzającymi: 

1) wykonanie zadania; 

2) poniesienie kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, na które przyznana została dotacja. Przy ustaleniu 
prawa do dotacji uwzględnione zostaną dowody poniesionych wydatków wystawione nie wcześniej niż po 
wejściu w życie niniejszej uchwały. 

2. Złożone wnioski o rozliczenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych. Oceny 
dokonuje Burmistrz lub Komisja, w przypadku jej powołania, w terminie 14 dni od daty ich wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Augustowie. 

3. W przypadku stwierdzenia niespełnienia wymogów formalnych we wniosku o rozliczenie dotacji 
wnioskodawca zostanie jednorazowo wezwany, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, do 
uzupełnienia wniosku. Wybrany sposób wezwania do uzupełnienia wniosku określa wnioskodawca we 
wniosku o udzielenie dotacji. Rozpatrzenie wniosku o rozliczenie dotacji następuje po jego uzupełnieniu. 

4. W przypadku wniosków o rozliczenie dotacji, spełniających wymogi formalne, upoważnieni przez 
Burmistrza Miasta Augustów pracownicy Urzędu Miejskiego, dokonują oględzin wykonania i funkcjonowania 
zadania pod kątem jego zgodności z umową. Termin oględzin zostaje ustalony z wnioskodawcą. Z oględzin 
sporządza się protokół, który podpisują upoważnieni pracownicy dokonujący oględzin i wnioskodawca. 

5. Protokół jest podstawą do przekazania dotacji na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. Roczny wykaz zawierający informacje o liczbie złożonych wniosków w ramach Programu, kwotach 
przyznanych dotacji oraz rodzaju i liczbie zadań, na których realizację udzielono dotacji zamieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Augustów. 

§ 8. Wnioskodawca, któremu została przyznana dotacja zobowiązany jest do jej zwrotu, jeżeli w ciągu 5 lat 
od dnia jej przyznania zmieni system ogrzewania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 4



§ 9. Uchwała, zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 2023.2831 z 15.12.2023), nie zakłada dofinansowania dla podmiotów dla 
których udzielone wsparcie stanowi pomoc de minimis, tj. dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą oraz podmiotów prowadzących działalność w sektorze rolnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 5



  

Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Miasta Augustów na realizację programu redukcji 

niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów 

 

 
WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 

NA ZMIANĘ SYSTEMU OGRZEWANIA BUDYNKU 

 

1. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA WNIOSKU 
 

Burmistrz Miasta Augustów 

ul. Młyńska 35 

16-300 Augustów 
 

2. DANE SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK 

 

A. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 

 

1. Forma władania nieruchomością: 

□ własność 

□ współwłasność (w takim przypadku należy podać na dodatkowej karcie dane wszystkich współwłaścicieli wraz 

z ich pisemną zgodą na udział w programie wraz ze wskazaniem współwłaściciela uprawnionego do odbioru 

dotacji oraz udzieleniem upoważnienia Wnioskodawcy do podpisania wniosku, umowy, wniosku o rozliczenie) 

□ użytkowanie wieczyste 

□ inny tytuł prawny: ………………………………………………..……………… 

 

B.  SKŁADAJĄCY WNIOSEK 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 

 

2. Składający wniosek: 

□ osoba fizyczna  

□ wspólnota mieszkaniowa 

 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 

3. Imię i nazwisko/ Pełna nazwa (Pełną nazwę należy podać w przypadku wspólnoty mieszkaniowej) 

……………………………………………………………………………………………… 

4. Identyfikator  

(Identyfikatorem jest: PESEL – w przypadku wnioskodawców będących osobami fizycznymi,  

NIP/REGON – w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu.) 

 

PESEL: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ / NIP: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ / REGON: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 1



5. Seria i nr dowodu osobistego 

………………………………………………………… 

 

6. Numer telefonu kontaktowego 

………………………………………………………… 

 

D.  ADRES 

- SIEDZIBY (w przypadku wnioskodawcy niebędącego osobą fizyczną) 

- ZAMIESZKANIA (w przypadku wnioskodawcy będącego osobą fizyczną) 

7. Ulica:…………………………………………………….. 

8. Nr domu:………………………………………………… 

9. Nr lokalu:………………………………………………... 

10. Miejscowość:…………………………………………... 

11. Kod pocztowy:  _ _-_ _ _ 

 

E.  ADRES DO KORESPONDENCJI 
UWAGA: Pola należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres 

siedziby/zamieszkania składającego wniosek 

 

12. Ulica: …………………………………………………….. 

13. Nr domu: ………………………………………………… 

14. Nr lokalu: ………………………………………………… 

15. Miejscowość: …………………………………………….. 

16. Kod pocztowy: .................................................................... 

 

F.  WYBRANY SPOSÓB WEZWANIA DO UZUPEŁNIENIA WNIOSKU, W PRZYPADKU 

STWIERDZENIA NIESPEŁNIENIA WYMAGAŃ FORMALNYCH 

 

□ pisemnie 

□ za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: ………………………………………. 

 

3. DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU MIESZKALNEGO/ LOKALU MIESZKALNEGO W KTÓRYM 

NASTĄPI ZMIANA  ŹRÓDŁA OGRZEWANIA 

 

A.  ADRES NIERUCHOMOŚCI 

 

17. 16-300 Augustów 

18. Ulica: …………………………………………….. 

19. Nr domu: ………………………………………… 

20. Nr lokalu (Pole należy wypełnić tylko w przypadku, gdy wniosek dotyczy pojedynczego lokalu, w którym 

nastąpi modernizacja):…. ……………………………… 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 2



21. Nr księgi wieczystej…………………………………………………. 

 

B.  RODZAJ BUDYNKU OBJĘTEGO WNIOSKIEM 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 

 

22. Rodzaj budynku objętego wnioskiem: 

□ jednorodzinny budynek mieszkalny 

□ budynek wielorodzinny 

 

C. INFORMACJA DOTYCZĄCA PROWADZENIA PRZEZ UBIEGAJĄCEGO SIĘ O DOTACJĘ 

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ W BUDYNKU/LOKALU OBJĘTYM WNIOSKIEM 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 

 

23. Informacja czy w budynku/lokalu objętym wnioskiem prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym 

działalność prowadzona w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych oraz produkcji, przetwórstwa i 

wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury: 

□ tak 

□ nie 

 

4. INFORMACJE DOTYCZĄCE NOWEGO ŹRÓDŁA OGRZEWANIA 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 

 

24. Nowe źródło ogrzewania: 

 

□ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej  

□ pompa ciepła 

□ urządzenia grzewcze elektryczne 

 

 

5. INFORMACJE DOTYCZĄCE LIKWIDOWANEGO ŹRÓDŁA OGRZEWANIA: 

 

25. Likwidowane źródło ogrzewania (prosimy podać ilość sztuk i opisać, np. kocioł na węgiel): 

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………  

 

6. NUMER RACHUNKU BANKOWEGO, NA KTÓRY MA BYĆ PRZEKAZANA 

DOTACJA: 

 

26.Nazwa banku: ……………………..…………………………………… 

27.Numer rachunku: _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 3



7. OŚWIADCZENIA 

 

Oświadczam, że: 

1) podane dane są prawdziwe oraz zgodne ze stanem faktycznym 

2) jestem właścicielem/współwłaścicielem/reprezentuję wspólnotę mieszkaniową;* 

3) budynek objęty wnioskiem jest oddany do użytku; 

4) wnioskujący oraz budynek spełnia wymagania określone w Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miasta Augustów na realizację programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów, 

5) koszty inwestycji nie były i nie będą dofinansowane z innych bezzwrotnych źródeł w takiej wysokości, aby 

łączna kwota dofinansowania nie przekraczała 100% kosztów kwalifikowanych, 

6) jestem świadomy, że wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy 

publicznej, 

7) na dzień złożenia wniosku nie zalegam w podatkach i opłatach lokalnych na rzecz Gminy Miasto Augustów, 

8) zobowiązuję się do likwidacji dotychczasowego starego źródła ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem, 

9) w przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzieleniu dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miasto Augustów, o zmianach niezwłocznie poinformuję Urząd Miejski w Augustowie 

10) przystępując do Programu Airgustów wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin budynku przed 

modernizacją i do 5 lat po jej przeprowadzeniu osobom upoważnionym. 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

I. Załączniki 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie o numerze księgi wieczystej; 

2) umowę o przyłączenie do sieci w przypadku podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

3) dokumenty uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawcy: pełnomocnictwo i dowód uiszczenia 

opłaty skarbowej – jeśli dotyczy 

4) uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową (dotyczy wspólnot mieszkaniowych) 

5) zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną w formie uchwały 

(dotyczy wspólnot mieszkaniowych); 

6) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, 

poświadczone przez zarządcę (dotyczy wspólnot mieszkaniowych). 

Oświadczam, że zapoznałam(-em) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celach i sposobach 

przetwarzania danych osobowych, ewentualnych odbiorcach danych, okresie ich przechowywania i 

przysługujących prawach. 

 

 

 

…………………………..   ……………….…………………. 

Data      Podpis 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 4



ZGODA WSZYSTKICH WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA WYKONANIE ZADANIA I 

PODPISANIE UMOWY O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA ZMIANĘ SYSTEMU 

OGRZEWANIA BUDYNKU 

 

My niżej podpisani: 

 

………………………………………..………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

………………………………………..………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

………………………………………..………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

………………………………………..………………………………………………………. 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

będący współwłaścicielami nieruchomości…………………………………………………….. 

                                                                                                         (adres nieruchomości) 

wyrażamy zgodę na wykonanie zadania inwestycyjnego (zgodnie z wnioskiem) i podpisanie umowy udzielenia 

dotacji na jego realizację. 

Jednocześnie upoważniamy ……………………………………………………. do złożenia wniosku 

                                                                                          (imię i nazwisko) 

o dotację, podpisywania wszelkich dokumentów związanych z wystąpieniem z wnioskiem  

o dotację oraz przekazania dotacji na konto wnioskodawcy wskazane we wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 5



 

 

Oświadczam, że zapoznałam(-em) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celach i 

sposobach przetwarzania danych osobowych, ewentualnych odbiorcach danych, okresie ich przechowywania 

i przysługujących prawach. 
 

 

 

…………………………………..   ……………….…………………. 

Miejscowość, data      Podpis współwłaściciela 

 

…………………………………..   ……………….…………………. 

Miejscowość, data      Podpis współwłaściciela 

 

…………………………………..   ……………….…………………. 

Miejscowość, data      Podpis współwłaściciela 

 

…………………………………..   ……………….…………………. 

Miejscowość, data      Podpis współwłaściciela 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 6



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

Wypełniając obowiązek prawny uregulowany zapisami art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urząd. Unii Europ. z dnia 04.05.2016 r. L 

119/1), dalej jako „RODO”, informujemy, że:  

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Augustowa z siedzibą w 

Urzędzie Miejskim przy ul. Młyńska 35, w Augustowie 16-300, tel.: 87 643 42 10, adres e-mail: 

urzad.miejski@urzad.augustow.pl zwany dalej Administratorem. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: e-mail iod@urzad.augustow.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadania dofinansowania wymiany 

źródeł ciepła w ramach redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Augustów pn. Airgustów 

zgodnie z postanowieniami wynikającymi z Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miasta Augustów na realizację programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów, na 

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Podstawą przetwarzania będzie obowiązek prawny ciążący na 

Administratorze zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO. 

4. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim. 

Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa oraz podmioty świadczące na 

rzecz administratora usługi informatyczne (serwis, wsparcie usług lokalnych i webowych), w tym 

hosting poczty elektronicznej, operatorzy poczty tradycyjnej, bankowość elektroniczna i inne podmioty 

wykonujące zlecenia i czynności danych osobowych. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej  

dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla organów gmin  

i związków międzygminnych. 

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 

uprawnienia:                                                                                                         

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii,                                              

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

- prawo do sprzeciwu i ograniczenia przetwarzania danych osobowych,                                  

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych (na adres Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa). 

7. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym nie będą podlegały profilowaniu. 

8. Administrator danych nie będzie przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub 

organizacji międzynarodowej. 

9.  Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Niepodanie danych osobowych może skutkować 

brakiem rozpatrzenia wniosku oraz udzielenia dotacji. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 7

mailto:urzad.miejski@urzad.augustow.pl
mailto:iod@urzad.augustow.pl


Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu  

Gminy Miasta Augustów na realizację programu redukcji niskiej  

emisji na terenie Gminy Miasta Augustów 

  

Burmistrz Miasta Augustów 

                                                          ul. Młyńska 35 

                 16-300 Augustów 

 

 

WNIOSEK  

o rozliczenie dotacji celowej na zmianę systemu ogrzewania budynku  

 

1. Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ........................................................................,............................................................ 

Adres zamieszkania ............................................................................................................................. 

Telefon kontaktowy.............................................................................................................................. 

Nazwa banku ……………………………………………………………………………………………. 

Numer rachunku bankowego ………………………………………………………………………….... 

Numer i data zawarcia umowy z Gminą Miasto Augustów……………………………………………... 

2. Adres, pod którym przeprowadzono wymianę starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło 

ogrzewania: 

 

Budynek / lokal położony jest: 

w Augustowie przy ul…………………………….. ..………...nr…………… 

 

3. Charakterystyka zrealizowanego działania: 

 

□ trwała likwidacja systemu ogrzewania i jego zamiana na podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 

□ trwała likwidacja systemu ogrzewania i jego zamiana na pompę ciepła 

□ trwała likwidacja systemu ogrzewania i jego zamiana na ogrzewanie elektryczne 

 

Prace zakończono w dniu ................................… 

 

4. Poniesione koszty realizacji 

   ……………………………zł ……………………………………………………………...(słownie) 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym proszę o przeprowadzenie oględzin celem sprawdzenia dokonania wymiany 

instalacji grzewczej oraz rozliczenia dofinansowania na realizację zadania. Jednocześnie oświadczam, iż 

inwestycja została wykonana zgodnie z zawartą umową. 

 

 

…………………………. 

Data i podpis Wnioskodawcy 

 

 

Załączniki do wniosku: 

 faktury VAT lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację zadania (oryginały do wglądu), 

 dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za faktury lub rachunki, 

 protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą a Wykonawcą 

przedsięwzięcia posiadającym odpowiednie uprawnienia, 

 umowa z dostawcą ciepła – jeśli dotyczy. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana ta jest podyktowana koniecznością dostosowania zapisów ze względu na obecne orzecznictwo 
organów nadzoru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/117/25 
Data dokumentu 2025-01-30 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/462/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta 
Augustów pn. Airgustów i określenia dotacji w ramach programu 

Identyfikator dokumentu BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1786548582 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.01.2025 13:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA0FB83-3D85-4ECA-9CAA-8207CDD96844. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/117/25 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Augustów na realizację programu redukcji niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Augustów
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady udzielania dotacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Kryteria wyboru zadań do dofinansowania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 13 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 14 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 14

	ust. 15 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 16 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 17 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 18 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 19 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 20 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


